Ay, Fray Antonio alcalde# 1221,
Cod, Mirafivres, P, 44270,
Guasdalajara, Jalisco, Mézko

RESOLUCION 372/2023

En Guadalsjara, Jalisco, a los 02 dias del mes de octubre del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Nacional nimero LPN258/2/2023 con concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS
TECNICOS PROFESIONALES PARA LA SISEMH”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracién del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracién
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente reseolucion de licitacion
conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero:

» SISEMH/DA/ADQ/015/2023, de fecha 21 de julio del afic 2023, suscrito por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en
su caracter de Coordinadora General de Planeacion, Evaluacién y Seguimiento, y por Edgar Eduardo
Grajeda Hernandez, ambos de |la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

« SISEMH/DA/ADQ/016/2023, de fecha 21 de julio del afio 2023, suscrito por Laura Angélica Pérez
Cisneros, en su caricter de Subsecretaria de Igualdad de Género, y por Edgar Eduardo Grajeda
Hernandez, ambos de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

¢ SISEMH/DA/ADQ/017/2023, de fecha 21 de julio del afio 2023, suscrito por Alma Guadalupe Guerrero N

- Garcia, en su caracter de Directora de Prevencion de las Violencias y por Edgar Eduardo Grajeda
. Hernandez, ambos de Ia Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres.

+ SISEMH/DA/ADQ/019/2023, SISEMH/DAJ/ADQ020/2023, SISEMH/DA/ADQ/021/2023,
. SISEMH/DA/ADQ/022/2023, SISEMH/DA/ADQ/023/2023, SISEMH/DA/ADQ/024/2023,
SISEMH/DA/ADQ/025/2023, v SISEMH/DA/ADQ/026/2023 de fecha 21 de julio del afio 2023, suscriio por
Maria Elena Garcia Trujillo, en su caracter de Subsecretaria de Acceso a las Mujeres a una Vida Libre de
Violencias, y por Edgar Eduardo Grajeda Hernandez, ambos de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre
Mujeres y Hombres.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Puablica Nacional nimero
LPN258/2023 con concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA f\
SISEMH”.

2.- Con fecha 18 de septiembre de 2023 el Comité de Adquisiciones de la Administracidon Plblica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco emitid |a resolucion 324/2023, por la cual declard desierta la Licitacion
Publica Nacional nimero LPN258/2023.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 18 de septiembre del afo 2023, fueron presentadas y aprobadas
las Bases para la de Licitacién Publica Nacional, misma que se identificd con nimero LPN258/2/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA SISEMH”, en lo
subsecuente la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

4.- De conformidad con el articule 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”)}, y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios {e
“REGLAMENTO"), con fecha 19 de septiembre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes al
“} ICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente ak
procedimiento de licitacion, el dia 22 de septiembre del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del *
“REGLAMENTO”, desahogande la misma el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador
de Compras de |la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion,
por fa C. Sandra Davila Lépez, en su caracter de Analista Especializada de la Coordinacién General de Planeacion, 7.
Evaluacion y Seguimiento, y por la C. Maria Fernanda Ochoa Ladron de Guevara, en su caracter de Analista \\
Especializada de la Subsecretaria de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia, ambas de la Secretaria ;
de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, a la cual se registrc el participante CENTRO
IBEROAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION, S.C.. en la que no se recibieron preguntas en tiempo

y forma por parte de los interesados, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 25 de septiembre del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas
técnicas y econdmicas, presentadas por CENTRO IBERCAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION,
S.C., y DELIBERA, A.C., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”. )
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Lof, Mwratiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jatisco, Méxice

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica
Centralizada del Poder Ejecutive del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el anélisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas per CENTRO IBEROAMERICANO DE FORMACION Y
CERTIFICACION, S.C., y DELIBERA, A.C., a continuacidn, se expone lo siguiente:

l.- ANALIS’IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, v de acuerde con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY™”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretarfa de Administracién realizd la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo |o siguiente:

| cENTRO IBEROAMERICANG DE

‘Documentaciér solicitada'en el numeral 9.1 dé las bases | FORMACIONY CERTIFICACION | . DELIBERA, A.C.
a) Anexo 2 (Propuesta técnica) CUMPLE CUMPLE
P
b) Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE a/
¢} Anexo 4 (Carta de proposicién) : CUMPLE CUMPLE
d) Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite CUMPLE CUMPLE
e} Anexo 6 (declaracion de integridad y NO COLUSION de
proveadores). CUMPLE CUMPLE

f) Anexo 7 {Declaracion de aportacidn cinco al millar para el | CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD | CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD
fondo impulso Jalisco). REALIZAR APORTACION) REALIZAR APORTACION)

g) Anexc 8 (Manifiesto de Opinion positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia CUMPLE CUMPLE
Impresa). De acuerdo al numeral 25 de las "BASES".

NO CUMPLE: PRESENTA
CONSTANCIA DE OPINION CON

h} Anexo 9 {Manifiesto de Opiniéon de Cumplimiento de FECHA ANTERIOR A LA
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). | PUBLICACION DE LAS BASES DE CUMPLE
De acuerdo al numeral 26 de las “BASES”. LA LICITACION, DE

CONFORMIDADL AL NUMERAL
26 DE LAS BEASES.

i} Anexo 10 (Manifiesto de opinidn de cumpiimiento en materia
del INFONAVIT). CUMPLE CUMPLE
i} Anexo 11 (Identificacion oficial vigente). CUMPLE CUMPLE

k) Anexo 12 Manifestacion de Estar al Corriente en
Obligaciones PaiEronaIes y Tributarias, en caso de CUMPLE CUMPLE
Proveedores nacionales. (Presentar en su propuesta,
cuando aplique}.

I) Anexo 13 (Estratificacion) obligaiorio solo para
"PARTICIPANTES" MIPYME. CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XX|, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos:

del afio 2023, validado por Aimeé Nicole Dugas Ruiz, en su caracter de Coordinadora General de
Planeacion, Evaluacion y Seguimiento de |a Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres, !

mismo gue se expone a continuacién:

¢ Dictamen Técnico mediante oficio nimero SISEMH/CGPES/025/2023 de fecha 26 del mes de septiembre .\

SOLICITUD 39-028-2023, PARTIDA 1.

RUBRO I. CAPACIDAD DEL LICITANTE.

po, condiciones
ra que ef licitante
aximo 20 puntos

Consiste en los recursos humanos que técnicamente estén aptos para prestar el servicio en
y niveles de calidad requeridos, asi como determinar cualquier otro aspecto indispensaple
pueda cumplir con las opligaciones previstas en el confrato. A este rubro se le otor,
distribuidos de la siguiente forma:
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AY. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44278,
Guadalajara, Jalisco, México

DELIBERA A.C.
Elementos a Evaluar

Por Puntuacion
elemento obtenida

Subrubro Descripcion Observaciones

Experiencia del licitants en la elaboracion de
estudios - de investigacion y _ socio-
antropolégicos relacioriados con' politicas
piiblicas en materia de igualdad de género,
tgualdad sustantiva, acceso de las mujeres a
una vida- libre de. violencia, derechos
_humianes y seguridad ciudadana, -

Del responisable del proyecto

De uno a dos proyectos 1 0

De tres a cuatro proyectos 3 3
De los miembros del equipo

De uno a dos proyectos/experiencia laboral 1 0

De tres a cuafro proyectos/ experiencia 3 3

laboral

nocimientos académicos/profesionales
relacionados con la tematica de igualdad de
género, igualdad sustantiva, acceso de las &—j
mujeres a una vida libre de violencia,
derechos humanos y seguridad ciudadana.
Del responsable del proyecto
A Si cuenta con estudios de Maestria o Dociorade

Capacidad en Poiiticas Publicas, Perspectiva de Género,
Antropologia Social, Investigacion Social,

de Ciencias Sociales, acceso de las mujeres 2 una

Recursos vida libre de vialencia o afines.

Humanos Con Maestria 1 0
Caon Doctorado 3 3

Si cuenta con estudios complementarios en
cursos, talleres, diplomados o especialidad
investigaciobn en igualdad de género,

perspectiva de género, o afines. M
Un Curso 1 ¢ !
Un diplemado 3 3 !

De los miembros del equipo
Si cuenta con estudios de Maestria o Doctorade
en Politicas Publicas, Perspeciiva de Género,
Antropologia Social, Investigacidon Social,
Ciencias Sociales, acceso de las mujeres a una
vida libre de violencia ¢ afines.
Con Maestria 1 0
Con Doctorado 3 2
Si cuenta con estudios complementarios en
cursos, talleres, diplomados o especialidad
investigacién en  igualdad de género,
perspectiva de génerg, 0 afines.

1 de los 3 miembros del equipo cuentan i
con estudios doectorales

Un curso o taller 1

Un diplomade 3 3

Capacidad Si cuenta con opinidon de cumplimiento de 1 ’\
de recursos obligaciones fiscales en senfido positivo /
economicos /
. 1
Subtotal maximo 7 G
c. Politicas y
practicas
de Si [a/el proveedoralor o equipo cuenta con 1 1 /
igualdad politicas y practicas de igualdad de género %
de !
' h‘

Total, def Rubro 1
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Ay, Fray Antonio Alcaldeg 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

RUBRO Ii. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD.

Se tomara en cuenta el tiempo en que el licitante ha prestado servicios de la misma naturaleza al ohjeto de la
presente invitacién. A este rubro se le otorgardn maximo 18 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

DELIBERA A.C.
Elementos a Evaluar

Por Puntuacion Observacicnes

Subrubro Descripcién elemento obtenida

1. Experiencia del licitante y/o miembros del
grupo de trabajo en realizacién de estudios de
investigacién yfo socioantropolégicos en temas
sobre: politicas plblicas en materia de igualdad
de génere, igualdad sustantiva, acceso de las
mujeres a una vida libre de violencia, derechos
humanos y seguridad ciudadana.

De uno a dos afos de experiencia 1 0

Tres o mas afos de experiencia 5 5
2. Experiencia del ficitante y/o miembros del
grupo de trabajo en la imparticién de
conferencias y/o cursos en las areas de: politicas M
publicas en materia de igualdad de género,
a) igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una
Experiencia vida libre de violencia, dereches humancs y
seguridad ciudadana.

Uno a dos afios de experiencia 1 0

Tres 0 mas aftos de experiencias 4 4
3. Experiencla de! licitante en ejecucion de
proyectos y programas encaminados a la
caomprensién, anélisis y estudios de investigacion
sobre politicas pablicas en matetia de igualdad
de género, igualdad sustantiva, acceso de las
mujeras a una vida libre de violencia, derechos
humanos vy sequridad ciudadana.

De uno a dos afos de experiencia 1 0

Tres o mas afios de experiencia 4 4

Contratos celebrados con anterioridad cuyo
abjeto sea similar a la realizacion de proyectos
de estudios o investigacion sobre politicas
pdblicas en materia de igualdad de género,

b} igualdad sustantiva, acceso de las mujeres a una g
Especialidad vida libre de violencia, derechos humanos y T
seguridad ciudadana.
De dos a tres contratos 1 6]

De tres a mas contratos

ofal, del Rubro il .|
RUBRO lll. PROPUESTA DE TRABAJO.

Consiste en evaluar la metodologia, el programa de trabajo y la organizacién propuesta por el licitante que garantice
el cumplimiento del contrato. A este rubro se le otorgaran maximo 12 puntos, distribuidos de la siguiente forma:

Elementos a Evaluar Puntuacién
Por Puntuacién
elemento obtenida

Subrubro Descripcidn Observaciones

Metodologia que permita alcanzar
“el objetive de dejar una constancia
documental ordenads, cronolagica
y completa de las acciones
legales, técnicas, financieras,
presupuestarias, operativas, 4 4
adminisirativas, de caontrof vy
seguimientc, llevadas a cabo
durante ef periodo de la
Administracion 2019 - 2024.

Programa de trabajo propuesto; la
ruta de frabaje que proponen para

a. Metodologia

b. Plan de Trabajo el desarrolio del servicio y el 4 -
cronograma de actividades para la 4 / :
realizacién de este proyecto de i /

Licitacion Péblica Nacional numero LPN258/2/2023
02 del mes de octubre del afio 2023




Avw. Fray Antonio Alcalde #1231,
Cot, Miratiores, C.9. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Mexico

acuerdo con el objetivo v a los
tiempos requerides.
C. Esquema Esquema  estructural de la
estructural organizacion del equipe de trabajo
dela {recursos  humanos-operativos) 4 4
Organizacion

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS.

Este rubro se ocupa de medir el desempefio o cumplimiento que ha tenido el licitante en la prestacidn oportuna y
adecuada de servicios de la misma naturaleza del objeto de esta invitacion, que hubieran sido contratados por
alguna dependencia, entidad o cualquier otra persona. A este rubro se le otorgaran maximo 10 puntes, integrados
de |a siguiente forma:

Elementos & Evaluar Puntuacion
C Por Puntuacidn
Descripcion elemento Obtenida (//_}ﬂ

Contratos celebrados o evidencia de la publicacién por el licitante y/o '
miembros del grupo de trabajo cuyo objeto sea similar a la realizacion del
servicio: Elaboracion de libros blancos, informes de gestién, memorias
documentales, andlisis de buenas y mejores practicas, o afines

De dos a tres 6 8

De tres a mas contratos 10 0

Una vez concluida la revision, es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un méximo de 60 puntos, habiendo obtenido 54 puntos.

e Dictamen Técnico mediante oficio nimero SISEMH/LERH/DAMVV/727/2023 de fecha 26 del mes de
septiembre del afio 2023, validado por la Mtra. Luz Elena Rosas Hernandez, en su caracter de Directora
de Atencién a Mujeres Victimas de Violencias de la Secretaria de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y
Hombres, mismo que se expone a centinuacion:

e iran

Solicitud 39-032-2023, Partida 2.

Rubro |. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano de Formacién y Certificacién, S.C.

Subrubro

Descripcion

Puntuacién
por elemento

Puntuacién
obienida

Observaciones

a. Capacidad
de Recurses
Humanos

Experiencia instituciconal

Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar proceso

s de evaluacion avalados por

Comité para la Igualdad de Género {INMUJERES-EC5038, EC0497, EC0433 y EC0308).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestién por
Competencias parz la Igualdad.

1.5

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacidn, evaluacién y
cumplimiento de confraios.

De la institucion o consultora yfo persona fisica

Dos estandares

Tres estandares

Cuafro estandares

De las o los integrantes del equipo

——— ]

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

3

Puntuacién maxima

8.5

8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta

Psicalogia, Derecho, Politicas Pukiicas, Pedagogia o Geslidn Publica.

con estudios en Ciencias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

7
V4
VAR

Licenciatura

0.5

Maestria

[
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Av. Fray Antouio Alcalde# 1221,
Cot, plicatiores, C.F. 44270,
Guadalajara, Jaliscu, México

avale el rubro

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura

0.5

/

Maestria

1

1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas plblicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.

F-._.,W,F-\-'\,.,,..
T vy 1,

Del o ia responsable del proyecto
Une o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 i
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una ¢ dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 0.5 /
diplomzados. :
Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios ¢ 1 1
dipiomados.
Si el equipe de rabajo cuenta con tres o mas cursos avalades &
impartidos por el INMUJERES 2 2
Puntuacién méxima g 5
Subtotal maximo subrubro “a" 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econémicos 0.5 0.5
de Recursos _ i — . —
Econémicos y | Equipamiento: entendiéndose slectrénicos como laptops, canon
de yio proysctor, bocinas y demds los que se consideren para 1 1
Equipamiente | Optimizar y agilizar el objetivo de esta ligitacion.
Subtotal maximo subrubro "b" 1.5 15
C. Sial menos una o un integrante del equipo es una persona con 0.5 05
Participacion discapacidad ) )
de personas Subtotal maximo subrubro "c”
con : 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la o él licitante se ubique come una MIPYME y No presenta
Participacidn produzca bienes con innovacién tecnologica, y que éstos 05 0 documento que
de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestecion del servicio objeto del ’ avale el rubro
rocedimiento de contratacion.
Subtotal méximo subrubro "d" 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y précticas de 0.5 0.5
practicas de igualdad de género ) i
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal méximo subrubro "e” 7 1
Subtotal méximo rubro | 18 16.5
Subrubro Deascripcion Puntfuacion Puntuacion
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien ficita en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, ECO779).
Uno a tres afios de experiencia 1 /
Tres a cinco afos de experiencia 2 J
Seis o mas afops de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en Ia certificacién en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a fres anos de experiencia 4 1;
Cuatro a cinco anos de experiencia VA /
Seis 0 mds afos de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, ECO779, EC0433 /
en |a administracién publica municipal del estado de Jalisco. !
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta
Cuatro o mas afios de experiencia municipal 2 0 documento que
avale el ruiro
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de compelencia: EC0308, EC0779, EC0433
en [a administracién publica estatal de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia estatal 2 / p
Cuatro 0 mas anos de experiencia estatal 4 4 /
Subtotal maximo subrubro "a" 12 10 W /
b. - Proyectos concluides en la realizacion e imparticién de cursos de alineacien para la certificacién en el é}’ {
Especialidad estandar EC0308, EC0779, EC0433 avalados por ef INMUJERES

Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro o mas proyecios 4 4//
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Av. Fray Antonio Alcalde#12321,
Col. Miratlores, C.P, 442740,
Guadalajara, Jalisco, México

Proyectos concluides en la certificacidn en el est@ndar de compatencia en el estandar ECQ308,
ECQ779, EC0433 avaiados por el INMUJERES.

Uno a tres proyectos 2 /

Cuatro o mas proyectos 4 4

Subtotal maximo subrubro “b" 8 8
Subtotal maximo rubro I 20 18
Subrubro Descripcion Puntuacién

por elemento

a.
Metodologia

La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruenie y ordenada.

Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no

s8 vea comprometido el cumplimiento de la accion. ? 2
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y
eficacia de la funcién publica. ’ 2 2
Subtotal méximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice Ios recursos y considere los No presenta
Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracién 2 2 documento que
pablica. i — _ avale el rubro
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 2
desarrollo de competencias.
Subtotal méximo subrubro "b" 4 4
c. El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo 1
Organizacion | define los perfiles y las funciones que tendré cada integrante. 1
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con &
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 1 /
enlace y/o encargada.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menas con 12
personas parz lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 3 3
enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubre "¢" 4 4
Subtotal maximo rubro Il 12 12
Descripgién Puntuacién

por elemento

Contratos celebrados cuyo objeto sea curses de alineacion para la certificacion en Estandares de Competencia:
EC0308, ECO779, ECD433 estatales, vigencia de 2019 al afic en curso.

Une a cinco proyectos 5 /
Seis 0 mas proyectos 10 10
Subtotal méximo rubro IV 10 10

| Total de Maximo de Rubros 60 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-033-2023, Partida 3.

Rubro 1. Capacidad dei o Iz licitante. Centro Iberoamericano de Formacion y Certificacién, S.C.

Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacisn Observaciones
por elemento obtenida

z. Capacidad Experiencia institucional

de Recursos — — - - - —

Humanos Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesos de evaluacién avaiados por

Comité para la Igualdad de Género ((NMUJERES-EC5039, EC0497, EC0433 y ECG308).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestién por 45 15
Competencias parz la Iguaidad. - .

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicics de
certificacién que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1
cumplimiento de contratos.

De la institucién o consultera yfo persona fisica

Dos estandares 1 f
Tres estandares 2 f
Cuatro estandares 3 3

De las o los integrantes del equipo

Dos estandares 1 /

Tres estandares

Cuatro estandares

[ Puntuacion maxima

Conocimientos académicos/profesionaies

4] )
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i el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias Sociales,
Psicologia, Derecho, Politicas Piblicas, Pedagogia o Gestién Publica.
Del o la responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presenta
documento que

avale el rubro

Maestiria 1 0

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura 0.5 /
Maestria 1 1

Si ademas de su formacién profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspeciiva
de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en materia de

igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto

Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 !

Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo

Una o ¢os perscnas con LUno a dos cursos, seminarios ¢

diplomados. 0.5 /
Tres o mas personas con uno a dos cursos, Seminarios o 1 1
diplomados.

Si el equipo de trabajo cuenia con tres o mas cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES

Puntuacién méxima [} 5 C’lp

Subtotal méaximo subrubro “a” 14.5 13.5

b. Capacidad | Recursos Econémicos 0.5 0.5

de Recursos _ - — — —
Econémicos y | Equipamiento: entendiéndose electrdnicos como laptops, candn

de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento [ opfimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.

Subiotal maximo subrubro "b" 1.5 15
c. Si al menos una o un integrante del equipe es una persona con 0.5 05
Participacién discapacidad R ) )
de personas Subtotal maximo subrubro "c”
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la ¢ &l licitanle se ubigue como una MIPYME y No presenta f
Participacién | produzca bienes con innovacién tecnologica, y que éstos 0.5 0 documento que v

de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestacion del servicio objeto ded avale ef rubro

rocedimiento de coniraiacién.

Subtotal méximo subrubro "g* 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de 05 05
practicas de igualdad de género i )
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal méaximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | : 18 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacion Puntuacién

por elemento obtenida

a. Experiencia de quien licita en la realizacién e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, EC0779).

Uno a tres anos de experiencia 1 /

Tres a cinco afios de experiencia 2 /

Seis o mas afos de experiencia 3 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacién en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afios de experiencia 1 /

Cuatro a cinco afios de experiencia s /

Seis ¢ mas afios de experiencia 3 3

Experiencia de guien licita en certificacién en el estandar de competencia; EC0308, EC0779, EC0433 .
en la administracion piblica municipal del estado de Jalisco. /
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 /

Cuatro o més afios de experiencia municipal 2 0

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, ECO779, EC0433
en la administracion plblica estatal de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia estatal 2

L Cuatro o mas afios de experiencia estatal 4 -
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Subtotal méximo subrubro "a” 12 10

b. Proyectos concluidos en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacian en el
Especialidad estandar EC0308, ECO779, EC0433 avalados por el INMUJERES
Uno a fres proyecios 2 /

Cuatro o mas proyectos 4 4

Proyectos concluides en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0308,
ECQ779, EC0433 avalados por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos

Cuatro o mas proyectos

Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal méximo rubro If 20 18
Subrubro Descripcién Puntuacién

por elemento
a. La metodologia incluye los elementes que la hacen I6gica, congruente y ordenada.
Metadologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2
$e vea comprometido el cumplimiento de la accion.
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcion plblica. 2 2
Subtotal méximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta
Trabajo tiempos del personeal participante dentro de administracion 2 2 documento que
publica. avale el rubro

Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el
desarrollo de competencias.

2

Subtotal maximo subrubro "b" 4 4
C. Ei esquema estructural de la organizacién del equipo de trabajo
Organizacién | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 1

E! equipo de trabajo debera integrarse por [ mencs con &
personas para lo operativo o de facilitacidn, técnico o staff y 1 /
enface y/o encargada.

Et equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12

perscnas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 3 3
enlace y/o encargada. /{
Subtotal maximo subrubro "c" 4 4 :
Subtotal méximo rubro il 12 8 ‘[
Descripcion Puntuacién

por elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea curses para la certificacion en Estandares de Competencia: EC0308, EC0O779,
ECO0433 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Uno a cinco proyectos 5 !
Seis 0 mas proyectos 10 10
Subtotal maximo rubro IV 10 10

| Total de Maximo de Rubros 60 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cum ple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-034-2023, Partida 4. f
Rubro {. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano de Formacién y Certificacion, S.C.
Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacisn Observaciones

por elemento obtenida
a. Capacidad | Experiencia institucional ]
de Recursos — dacia . - = d g ad
Humanos LlCltan’te cuenta con la va ldaqon para impartir y certificar procesos de evaluacion avalados por
Comité para la Igualdad de Género (iNMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 y EC0308). it
Oficio de acreditacidn emitide por el Comité de Gestién por 15 15
Competencias para la Igualdad. : ' X /
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de /
certificacion que brindan servicios de eapacitacion, evaluacion y 1 1
cumplirniento de contratos. b
De la institucién o consultera y/o persona fisica //////
Dos estandares 1 / / / / /
Tres estandares ! ro7 /
Cuatro estandares 3 3 / !

Péginggp 7 U’_—f
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De las o los integrantes del equipo

Dos estandares !

Tres estandares !

Cuatro estandares 3 3
Puntuacidén maxima 8.5 8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta

Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestisn Publica.

con estudios en Cie

ncias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 / No presenta

Massiria ) 0 documento que
avale el rubro

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura 05 /

Maesiria 1 1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con curses, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas publicas, derechos humanos ds las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.

e,

Mﬁ%

Del o la responsable del proyecto
Urio o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 /
Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del ¢ las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 0 /
diplomados. 3
Tres 0 mas personas con uno a dos cursos, seminarios o 1
diplomados. 1
Si el equipo de frabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 9
impartidos por el INMUJERES 2
Puntuacion méaxima 6 5
Subtotal méximeo subrubro “a" 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econémicos 05 0.5
de Recursos — _ - __ ’
Econémicos y | Equipamiento: entendiéndose electronicos como laptops, cafon
de y/e proyector, bocinas v demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento | oplimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.
Subtotal maximo subrubro "b" 15 15
c. Si al menos una o un integrante del equipo s una persona con 0.5 0.5
Participacion discapacidad ) ) i
de personas Subtotal maximo subrubro "c”
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que {a o ¢l licitante se ubique como una MIPYME y No presenta
Participacion produzca bienes con inncvacion tecnolégica, v que éstos 0.5 o documento que
de MIPYMES | tengan relacidn directa con |z prestacion del servicio objeto del . avale el rubro
| procedimiento de contratacion.
Subtotal méximo subrubro "d” 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de
L h R 0.5 0.5
practicas de igualdad de género
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayaria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal maximo subrubro "e” 7 1
Subtotal maxime rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacién
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien licita en ia realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacion
Experiencia en el eslandar avalados por ef INMUJERES. (EC0539, EC0497, EC0433).
Une a tres afios de experiencia 1 /
Tres a cince afios de experiencia 2 !
Seis 0 mds afos de experiencia 3 3
Experiencia del equipa de trabajo con acreditacion vigente en la certificacién en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301. jé
Uno a tres afios de experiencia
Cuatro a cince afios de experiencia
| " Seis o mé&s afios de experiencia

ramero LPN258/2/2023
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Experiencia de quien licita en cerfificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0538,
en |la administracién publica municipal del estado de Jalisco.

Uno a tres afos de experiencia municipal 1 Q No presenta
decumento que
avale el rubro

Cuatro o més afios de experiencia municipal 5 0

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracién piblica estatal del estado de Jalisco.

Uno a fres afios de experiencia estatal 2 /
Cuatro 0o mas afios de experiencia estatal 4 4
Subtotal méximo subrubro "a" 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacion & imparticion de cursos de alineacion para la certificacion en el
Especialidad estandar EC0497 avalados por ef INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro 0 mas proyectos 4 4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0497
avalados por el INMUJERES.

Uno a fres proyectos P /

Cuatro o mas proyectos 4 4

Subftotal mdximo subrubro "b" 8 8
Subtotal méximo rubro Il 20 18 J:_‘p
Subrubro Descripcién Puntuacién '

por elemento
a. La metodologia incluye los elementos gue [a hagen Idgica, congruente y ordenada.
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 2
Se vea comprometido gl cumplimiento de [a agcién.
Procesos actualizados & innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcién ptiblica. 2 2
Subtotal maximo subrubro "a” 4 4
b. Plan de Propuesta que potenclalice los recursos y considere los No presenta
Trabajo iempos del persanal participante dentro de administracion 2 2 documento que
publica. avale el rubro
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 2 {
desarrollo de competencias. {/
Subtotal maximo subrubro "b" 4 4 j
C. El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo
Organizacion | define los perfiles vy las funciones que tendra cada integrante. 1 1

El equipo de trabajo debera integrarse por lo mencs con &
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff v 1 !
enlace y/o encargada.

Ef equipo de trabajo deberd integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 3 3
enlace yfo encargada.

Subtotal maximo subrubro "¢ 4 4
Subtotal méaximo rubro 12 12
Descripcién Puntuacion

por elemento

Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacién para la certificacién en Estandares de Competencia:
EC0497 estatales, vigencia de 2019 al afic en curso.

Une a cinco proyectos 5 /

Seis 0 mas proyectos 10 10

Subtotal maximo rubro {V 10 10
| Total de Maximo de Rubros 60 56.5

T

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos. ‘

Solicitud 39-035-2023, Partida 5.

A
Rubro i. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano de Formacion y Certifica/ci/ﬁ?,/ .C.

Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacion %geﬁ/ ciones ,/\
por elemento obtenida k '
a. Capacidad | Experiencia institucional 4 / ! ri\_
ﬂiﬁzﬁgfos Licitante cuenta con la validacién para impartir y certificar procesos de evaluacién avalados por
L Comite para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 »EC0308).

/
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Oficio de acreditacién emitide por el Comité de Gestién por

Competencias para la Igualdad. 1.5 1.5

Si cumple can el Ranking de prestadores de servicios de

cerfificacion que brindan servicios de capacitacién, evaluacion y 1 1

cumplimiento de contratos. )

De la institucién o consultora y/o perscna fisica

Dos estandares /

Tres estandares /

Cuatro estidndares 3

De las o los integrantes del equipo

Dos estandares /

Tres estandares /

Cuatro estandares 3 3
Puntuacién maxima 8.5 8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuanta

Psicologia, Derecho, Politicas Pdblicas, Pedagogia ¢ Gestién Publica.

con estudios en Clencias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 No presenta
Maestria documento que
1 0 avale el rubro
De las o los integrantes del equipo
Licenciatura 0.5 {
Maestria 1 1
Si ademas de su formacidn profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas publicas, derechos humarnos de las mujeres y/o normatividad en materia de
igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o Ia responsabie del proyecto
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 !
Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con une a dos cursos, seminarios o 0.5 /
diplomados. :
Tres 0 mas personas con uno z dos cursos, seminarios o 1 1
diplomados.
Si el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 2
impartidos por el INMUJERES 2
Puntuacion maxima 6 5
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5 13.5
b. Capacidad Recursos Economicos 0.5 0.5
de Recursos . . — o —
Econémicos y | Eguipamiento: entendiéndose electronicos como laptops, candn
de y/o proyector, bocinas vy demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacién.
Subtotal maximo subrubro "b" 15 1.5
C. Sial menos una o un infegrante del equipo es una persona con
Participacién discapacidad 0.5 0.5
de personas
con Subtotal maximo subrubro "c” 0.5 0.5
discapacidad i -
d. En caso de que la o él licitante se ubigue como una MIPYME y No presenta
Participacion produzca bienes con innovacion tecnoldgica, y que éstos 0.5 0 decumento que
de MIPYMES | tengan relacion directa con la prestacion del servicio objeto del : avale el rubro
procedimiento de contratacion.
Subtotal maximo subrubro "d" 0.5 0
e. Paoliticas y La empresa o0 equipo cuenta con politicas y practicas de 05 0.5
practicas de igualdad de género ) )
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
génera Subtotal méximo subrubro "e” 1 1
Subtotal méximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacién Puntuacion
por elemento obtenida
a. Experiencia la o él licitante en |a realizacion e imparticion de cursos de certificacidn en estidndares
Experiencia avalados por el INMUJERES. (EC0539, EC04587, EC0433).

Uno a fres anos de experiencia

Licitacion Publica Nacional nimero LPN258/2/2023
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Tres a cinco afos de experiencia

2 /

Seis 0 més afios de experiencia

3 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en la certificacién en estandares de

competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afios de experiencia 1 !
Cuatro a cinco afios de experiencia 2 /
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3

Experiencia de quien licita en certificacion en el estdndar de competencia EC0433, EC0437, EC0539

en |a administracion publica municipal del estado de Jalisco.

Une a ires afios de experiencia municipal

1 0 No presenta

Cuatro 0 mas afios de experiencia municipal

documento que

2 0 avale el rubro

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539

en la administracion pablica estatal del estade de Jalisco.

Uno a tres afios de experiencia estatal

Cuatro o mas afios de experiencia estatal

4 4

Subtotal maximo subrubro "a"

12 10

b.
Especialidad

Proyectos concluidos en la realizacion e imparticién de cursos para la certificacion en el estandar

EC0487 avalado por el INMUJERES

Uno a tres proyectos

2 /

4 4

Cuatro 0 mas proyectos

Proyecios concluidos en ia certificacién en ¢l estandar de competencia en el estandar EC0497

avaiados por el INMUJERES,

Uno a tres proyectos 2 /

Cuatro o mas proyectos

Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal méximo rubro i 20 18
Subrubro Descripcién Puntuacién

por elemento

a.
Metodologia

La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congru

ente y ordenada.

Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 5
s& vea comprometido el cumplimiento de la accién.
Procesos actualizados & innovadores para fa eficiencia y
eficacia de la funcién pablica. 2 2 /
Subtotal méximo subrubro "a® 4 4 h%:
b. Plan de Propuesta que potencialice ios recursos y considere los No presenta
Trabzjo tiempos def persenal participante dentro de administracion 2 2 documento Gue
publica. avale el rubro
Propuesta que considera ia termética con mayor utilidad para el 2 2
desarrollo de competencias.
Subtotal méximo subrubro "b" 4 4
G. El esquema estructural de {a organizacion del equipo de trabajo
Organizacion | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1 1
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 6
personas para lo operativo o de facititacion, técnico o staff y 1 /
enlace y/o encargada.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacion, téenico o staff y 3
enlace y/o encargada. 3
Subtotal maximo subrubro "c" 4
Subtotal mdximo rubro il 12 12
Descripcion Puntuacién

por elemento

Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos para la ceriificacién en Estandares de Competencia: EC0497 estatales,

vigencia de 2019 al afio en curso.

Uno a cinco proyectos 5 /

Seis o mas proyectos 10 10

Subtotal maximo rubro IV 10 10
Total de Maxime de Rubros 60 56.5
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Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-036-2023, Partida 6.

Rubro |. Capacidad del o Ia licitante.

Centro Ibercamericano de Formacién y Certificacion, S.C.

Subrubro

Descripcion

Puntuacién
por elemento

Puntuacién
obtenida

Observaciones

a. Capacidad
de Recursos
Humanos

Experiencia institucional

Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar procesc:

s de evaluacion avalados por

Comité para ia Iguzldad de Género (INMUJERES-EC0539, EC0497, EC0433 y EC0308).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por
Competencias para la Igualdad.

1.5

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion gue brindan servicios de capacitacion, evaluacién y
curnplimiento de contratos.

De la institucién o consuitora y/o persona fisica

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

De las o los integrantes del equipo

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estéandares

3

Puntuacion maxima

85

8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos /o talleres cuenta

con estudios en Ciencias Sociales,
Psicologia, Derecho, Politicas Publicas, Pedagogia o Gestidn Publica.

Del ¢ la responsabie del proyecto

Licenciatura

0.5

No presenia

Maestria

documento que
avale el rubro

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura

0.5

/

Maestria

1

1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva

de género, politicas plblicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en
iguaidad entre mujeres v hombres, avalagdos por instituciones oficiales,

materia de

Del o la responsable del proyecto

Une o dos cursos, seminarios ¢ diplomados

0.5

Tres o mas cursos, seminarios o diplomados

Del o Ias integrantes del equipo

Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o
diplomados.

0.5

—

Tres o mas personas con uno a dos cursos, seminarios o
diplomados.

-

Si el equipo de trabajo cuenta con fres o mds cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES

Puntuacion maxima

Subtotal maximo subrubro “a"”

14.5

13.5

b. Capacidad
de Recursos
Econdmicos y
de
Equipamiento

Recursos Econdmicos

0.5

0.5

Equipamiento: entendiéndose electronicos como laptops,
cafidn y/o proyector, bocinas y demds los que se consideren
para optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.

Subtotal méximo subrubro "b"

1.5

c.
Participacion
de personas
con

discapacidad

Si al menos una o un integrante de! equipo es una persona con
discapacidad

0.5

Subfotal maximo subrubro "c¢”

0.5

N
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Coi. Mirafiores, L.P, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

d. En caso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y No presenta
Participacion produzca bienes con innovacion tecnoldgica, v que éstos 05 0 documento que
de MIPYMES | tengan relacién directa con fa prestacion del servicio objeto del ’ avale el rubro

procedimiento de coniratacidn.

Subtotal maximo subrubro "d* 0.5 0
. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de 0.5 05
practicas de igualdad de género ) i
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal maximo subrubro "e" 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacion Puntuacidn

por elemento ohtenida

a. Experiencia de quien licita en la realizacién ¢ imparticién de cursos de alineacion para la certificacién
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0539, EC0497, EC0433).

Uno a tres afios de experiancia 1 {

Tres a cinco afios de experiencia 9 /

Seis 0 mas ancs de experiencia 3 3

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacion en estdandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afos de experiencia 1 i
Cuatro a ¢inco afios de experiencia 2 ! @p
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3 )

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539.
en la administracidn plblica municipal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 0 No presenta
documento que
avale ef rubro

Cuatro 0 mds afios de experiencia municipal 5 0

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracion publica estatal del estado de Jalisco.

Uno a tres afios de experiencia estatal 2 7
Cuatro o mas afios de experiencia estatal 4 4
Subtotal méaximo subrubro "a” 12 10
b. Proyecios concluidos en ta realizacion e imparticion de cursos de alineacién para la certificacion en el
Especialidad estandar EC0539 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 !
Cuatro 0 mas proyecios 4 4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estdndar de competencia en el estandar EC0539
avalados por el iINMUJERES,

Una a tres proyectos 2

Cuatro 0 mas proyectos 4 4

Subfotal méximo subrubro "b" 8 8
Subtotal méximo rubro i 20 18
Subrubro Descripcion Puntuacién

por elemento
a. La metodologia incluye los elementos que la hacen logica, congruente v ordenada.
Metodelogia Articula y describe cada proceso a impartir de manera gue no 2

se vea comprometide el cumplimiente de la accidn.

Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y / '\\
eficacia de la funcion plblica. 2 \.l
Subtotal maximo subrubro “a” 4 A

b. Plar de Propuesta que potenciatice los recursos y considere los No presenta

Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracién 2 documente que
publica. avale el rubro -

Propuesia que considera |2 tematica con mayor uiilidad para el

desarrollo de competencias. 2

Subfotal méximo subrubro "b" 4
C. El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo /
Orgeanizacién | define los perfiles y las funciones que tendra cada integrante. 1

J
/ .
Za

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 6
perscnzs para lo operativo ¢ de faciiitacion, écnico o staffy 1
enlace y/o encargada.
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y
enlace y/o encargada.

Subtotal maximo subrubro "¢

% ) !
Licitacién Publica Nacional nimero LPN258/2/2023
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;. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col, Mirafioras, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Maxico

| | Subtotal méximo rubro i 12 12

Puntuacion

por elemento
Contralos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacion para la certificacidn en Estandares de Competencia:
EC053¢2 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Descripcién

Uno a cinco proyectos
5 !
Seis o mas proyectos
10 10
Subtotal maximo rubro iV 10 10
J Total de Maximo de Rubros 80 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un méximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-037-2023, Partida 7.

Rubre |. Capacidad del o la licitante. Centro Iberoamericano de Formacién y Certificacion, S.C.

Comité para ia lgualdad de Género (INMUJERES-EC0538, EC0497, EC0433 y ECO308).

Oficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestién por
Competencias para la Iguaidad.

1.5

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y
cumplimiento de confratgs.

De la institucién o consuitora y/o persona fisica

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

De ias o los integrantes del equipo

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

FPuntuacion maxima

8.5

8.5

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta

Psicologia, Derecho, Politicas Pubticas, Pedagogia o Gestién Publica.

con estudics en Ciencias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

Subrubro Descripeion Puntuacién Puntuacién Observaciones
por elemento obtenida

a. Capacidad Experiencia institucional

de Recursos — — - - - —

Humanos Licitante cuenta con la validacién para impartir y certificar procesos de evaluacion avalados por

7y
Licenciatura 0.5 / No presenta 4
Maestia ] ; documento que ;
avale el rubro _/\
De las o los integrantes del equipo
Licenciatura 0.5 !
Maestria 1 1

Si ademas de su formacion profesional cuenta con cursos, seminarios o diplomados
de genero, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en

igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones cfici

ales.

en perspectiva
materia de

Del o la responsable del proyecio

Uno o des cursos, seminarios o diplomados 0.5 /
Tres 0 Mas cursos, seminarios o diplomados 1 1 ’
Del o las integrantes del equipo s
Una o dos perscnas con une a dos cursos, seminarios o 05 ; /
diplomados. . /
Tres © mas personas con uno a dos curses, seminarios o 1 1
diplomados. »
Sl el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e 2 2 4 / k
impartidos por el INMUJERES
Puntuacién mdxima 6 5
Subtotal maximo subrubro "a" 14.5
Paging 1 7
Resotucipa 372/2023 -\1
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Av. Fray Anrtonio Alcalde#12321,
Col. Miraflores, L.P. 44270,
Guagalajara, Jatisco, México

b. Capacidad | Recursos Econdmicos 0.5 0.5
de Recursos _ _ _ : :
Econdmicos y Equipamiento: entendiéndose electrénicos come laptops,
de cafién yfo proyector, bocinas y demas los que se consideren 1 1
Equipamiento | Para optimizar y agilizar el objetivo de esta ficiacion.
Subtotal méximo subrubro "b" 1.5 15
C. St al menos-una ¢ un integrante del equipo es una persona con 05 0.5
Participacién discapacidad ) .
de personas Subtotal maximo subrubro "¢"
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En ¢aso de que la o él licitante se ubique como una MIPYME y No presenta
Participacién produzea hienes con innovacion tecnologica, v que éstos 0.5 a documento que
de MIPYMES | tengan relacién directa con la prestacion del servicio objeto dei ’ avale el rubro
procedimiento de contratacion.
Subtotal maximo subrubro "d"” 0.5 0
e. Politicas v Lz empresa ¢ equipo cuenta con politicas y practicas de 05 0.5
practicas de igualdad de género . )
igyaldad de Empresa o equipc conformada en su mayoria por mujerss 0.5 0.5
genero Subtotal maximo subrubra "e” 1 1
Subtotal maximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacién Puntuacién
por elemento obtenida
a. Experiencia la o él licitante en la realizacién & imparticion de cursos de certificacion en estandares
Experiencia avalados por el INMUJERES. (EC0538, EC0497, EC0433).
Uno a tres afos de experiencia 1 i
Tres a cinco afhos de experiencia 2 / / >
Seis 0 mas afios de experiencia 3 3
Experiencia del equipo de trabsjo con acreditacion vigenie en la cerdificacion en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afios de experiencia 4 /
Cuatro a cinco anos de experiencia 2 /
Seis ¢ mas afios de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracién publica municipal del estado de Jalisco.
Uno a fres anos de experiencia municipal 1 0 Mo presenia
Cuatro o mas afios de experiencia municipal 9 0 documento que
avale el rubro
Experiencia de guien licita en ceriificacion en el estandar de competencia EC0433, EC0497, EC0539
en la administracion publica estatal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia estatal 2 !
Cuatre 0 mas anos de experiencia estatal 4
Subtotal maximo subrubre "a” 12 10
b. Proyectos concluidos en ia realizacion e imparticion de cursos para la certificacidn en el estandar
Especialidad EC0539 avalado por ef INMUJERES
Uno a tres proyecios 2 f
Cuatro o mas proyectos 4 4 /]
Proyectos concluidos en la cettificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0539 /
avalades por el INMUJERES.
Uno a tres proyectos / \ \
Cuatro o mas proyectos 4 ™
Subtotal maxima subrubro "h" 8
Subtotal maximo rubro il 20 18
Subrubro Descripcion Puntuacién
por elemento
a. La metodologia incluye los elementos que la hacen légica, congruente y ordenada.
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 5 2
se vea comprometide el cumplimiento de ia accidn.
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y 2 2
eficacia de la funcion plblica. Y j
Subtotal méximo subrubro "a” 4 4 / //
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursas y considere los ,i
Trabajo tiempos del personai participante dentro de administracion 2z 0 :
publica.
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 0
desarrollo de competencias.
Subtatal maximo subrubro "b" 4

Pagma 17 d
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Av. Fray Aotonio Alcalde# 1221,
Col. Miyaflores, C.P. 44278,
Guadalajara, Jalisco, México

c.
Crganizacién

El esquema estructural de la organizacidn del equipo de trabajo
define los perfiles y las funciones que tendrd cada integrante.

E! equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 6
personas para lo operativo ¢ de facilitacion, técnico o staff y
enlace yfo encargada.

El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y
enlace y/o encargada.

Subtotal maximo subrubro *¢”

4

Subtotal maximo rubro Il

12

Descripcidn

Puntuacién
por elemento

Contratos celebrados cuyo objefo sea cursos para la ceriificacion en Estandares de Competencia: EC0539 estatales,
vigencia de 2018 al aiio en curso.

Un a cinco proyectos & /

3Seis 0 mas proyectos 10 10

Subtotal maximo rubro IV 10 10
[ Total de Maximo de Rubros 60 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatoric de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-038-2023, Partida 8.

Rubro |. Capacidad del o ia licitante.

Centro iberoamericane de Formacion y Certificacion, $.C.

Conocimientos académicos/profesionales

Si el personal que integra e imparte los cursos y/o talleres cuenta

Psicologia, Derecho, Politicas Pablicas, Pedagogia o Gestion Publica.

con estudios en Ciencias Sociales,

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presenta

Maestria ] 0 documento que
avale el rubro

De las o los integrantes del equipo

Licenciatura 0.5 /

Maestria 1 1

Si ademas de su formacién profesional cuenta con cursos, seminarios ¢ diplomados en perspectiva
de género, politicas publicas, derechos humanos de las mujeres y/o normatividad en

materia de

—_

At

Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacion Observaciones
por elemento obtenida
a. Capacidad Experiencia institucional
de Recursos — ——— - - - —
HuUMAanos Licitante cuenta con la validacién para impartir v certificar procesos de evaluacion avalados por
Comité para la Igualdad de Génerc (INMUJERES-ECS5038, EC0497, EC0433 y EC0308).
Oficio de acreditacién emitido por el Comité de Gestidon por 15 p
Competencias para la Igualdad. ' 1.5 :
Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
certificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y 1 1 / f
cumplimiento de contratos.
De la institucién o consultora y/o persona fisica
Dos estandares 1 / 1
Tres estandares 2 /
Cuatro estandares 3 3
De las o ios integrantes del equipo
Dos estandares 1 /
Tres estandares 2 /
Cuatro estandaras 3 3
Puntuacion maxima 8.5 8.5

igualdad entre mujeres y hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto
Uno o dos cursos, seminarios o diplomados 0.5 i 0/ j’ /Vf
Tres o mas cursos, seminarios o diplomados 1 1 /_.,.»/ / f
Del o las integrantes del equipo / l!'
Péginaé;%ﬂ %7 V
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By, Fray Antonio Alcalde#1321,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o 05 !

diplomados. )

Tres 0 mas personas con une a dos cursos, seminarios o 1 1

diplomados.

St el equipo de trabajo cuenta con tres o mas cursos avalados e

impartidos por el INMUJERES 2 2

Puntuacion maxima ' § 5

Subtotal méaximo subrubro "a" 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econdmicos 0.5 0.5
de Recursos _ . __ . ) i
Econdmicos y | Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptops, cafion
de yfo proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1
Equipamients | optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.

Subiotal méximo subrubro "b" 1.5 1.5
c Si al menos una o un integrante del equipo es una persona con 05 0.5

Participacién discapacidad
de personas Subtotal maximo subrubro "c”

con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la o &l licitante se ubique como una MIPYME vy No presenta
Participacion produzca bienes con innovacion tecnoldgica, v que éstos 05 0 documento que
de MIPYMES | tengan relacién directa con Ia prestacion del servicio objeto del ' avale el rubro W
: procedimiente de contratacion.
Subtotal méximo subrubro "d"” 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de 0.5 0.5
practicas de igualdad de género i )
igualdad de Empresa o equipo conformada en su mayoria por mujeres 0.5 0.5
geneio Subtotal méximo subrubro "e"” 1 ‘ 1
Subtotal méximo rubro | 15 16.5
Subrubro Descripcion Puntuacion Puntuacion
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien licita en la realizacién e imparticion de cursos de alineacién para la certificacion
Experiencia en ¢l estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, ECQ779).
Uno a tres afos de experiencia 1 / "
Tres a cince afios de experiencia ] / [
Seis 0 mas afnos de experiencia 3 3 !

Experiencia del equipo de trabajo con acreditacién vigente en la certificacion en estdndares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.

Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuatro a cinco afics de experiencia 2 / ’
Seis 0 mas aios de experiencia 3 3

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia; EC0308, EC0779, EC0433
en la administracién plblica municipal del estado de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia municipal 1 4} No presenta
documenio que
avale el rubro

Cuatro © mas afios de experiencia municipal 5 0

Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia; EC0308, ECO779, EC0433
en la administracién pablica estatal de Jalisco.

Uno a tres afios de experiencia estatal 2 / / \
Cuairc 0 mas anos de experiencia estatal 4 4
Subtotal méximo subrubro “a” 12 10
b. Proyectos concluidos en la realizacion e imparticion de cursos de alineacion para la certificacién en el
Especialidad estandar EC0308, EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES
Uno a tres proyectos 2 /
Cuatro o mas proyectos a 4

Proyectos concluidos en la certificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0308,
ECO779, EC0433 avalados por el INMUJERES.

Uno a tres proyectos 2 f

Cuatro ¢ mas proyectos 4 4

Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal maximo rubro if 20 18 //
Subrubro Descripcion Puntuacién

por elemento

a. Lz metodologia incluye los elementos que la hacen légica, congruente y ordenada. i /.///}'
Metodologia Articula y describe cada procesa a impartir de manera que na 5 2 e v

se veg comprometido el cumplimiento de la accidn. o !

/ [
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Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
(ol Miraflorss, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y 2

aficacia de la funcién pablica. 2

Subtotal méximo subrubro "a" 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considers los No presenta
Trabajo tiempos del personal participante dentro de administracidon 2 2 documento que

publica, _ _ i avale el rubrg

Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 5

desarrcllo de competencias.

Subtotal maximo subrubro "b” 4 4
C. El esquema estructural de la organizacion del equipo de trabajo 1
Organizacion | define tos perfiles y las funciones que tendrd cada integrante. 1

Ei equipo de trabaje debera integrarse por lo menos con 6

personas para lo operativo o de facilitacién, técnico o staff y 1 /

enlace y/o encargada.

El equipo de trabajo debers integrarse por lo menos con 12

personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staff y 3 3

enlace y/o encargada.

Subtetal maximo subrubro "¢ 4 4

Subtotal maximo rubro Iif 12 12
Descripcién Puntuacion
por elemento

Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos de alineacién para la certificacién en Estdndares de Competencia:
EC0308, EC0779, EC0433 estatales, vigencia de 2019 al afic en curso.

Uno a c¢inco proyectos 5 /!

Seis o mas proyectos 10 10

Subtotal maximo rubro IV 10 10

I Total de Méximo de Rubros 50 56.5

Una vez concluida la revision, si es susceptible analizar econémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo cbtenido 56.5 puntos.

Solicitud 39-039-2023, Partida 9.

Rubro I. Capacidad del o la licitante.

Centro lberoamericano de Formacién y Certificacién, S.C.

Subrubro Descripcion Puntuacién Puntuacién Observaciones
por elemente obtenida

a. Capacidad | Experiencia institucional

de Recursos — — - - - —

Humanos Licitante cuenta con la validacion para impartir y certificar pracesos de evaluacion avalados por

Comité para la Igualdad de Género (INMUJERES-EC5039, EC0497, EC0433 y EC0308).

Cficio de acreditacion emitido por el Comité de Gestion por
Competencias para la Igualdad.

1.5

1.5

Si cumple con el Ranking de prestadores de servicios de
ceriificacion que brindan servicios de capacitacion, evaluacion y
cumplimiente de confratos.

De la institucion o consultora y/o persona fisica

Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

De las o los integrantes del equipo

[Dos estandares

Tres estandares

Cuatro estandares

Puntuacién mdxima

8.5

8.5

Canccimientos académicos/profesionales

Si el personal gue integra & imparte los cursos y/o talleres cuenta con estudios en Ciencias Sociales,

Psicologia, Derecho, Politicas Plblicas, Pedagogia o Gestién Pdb

lica.

Del o la responsable del proyecto

Licenciatura 0.5 0 No presen
: . documen
Masstria 1 0 avale gf ribr,
¥
De las o los integrantes del equipe ///fﬁ
Licenciatura 0.5 / / / / /l//
Maestria 1 1

] jon 372/2023
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Av. Fray Antonic Alcalde# 1221,
Coi. Miraflores, CP. 44270,
Guadalajars, Jalisco, MEXICo

Si ademas de su formacion profesicnal cuenta con cursos, seminarios o diplomados en perspectiva
de género, politicas pdblicas, derechos humanos de las mujeres y/o nermatividad en materia de

igualdad entre mujeres vy hombres, avalados por instituciones oficiales.
Del o la responsable del proyecto
Uno o dos curses, seminarios o diplomados 0.5 /
Tres 0 mas cursos, seminarios o diplomados 1 1
Del o las integrantes del equipo
Una o dos personas con uno a dos cursos, seminarios o /
diplomados. 0.5
Tres 0 mas personas con uno a das cursos, seminatios o 1
diplomados. 1
Si el equipo de [rabajo cuenta con tres 0 mas cursos avalados e
impartidos por el INMUJERES 2 2
Puntuacién méxima 6 5
Subtotal méximo subrubro "a” 14.5 13.5
b. Capacidad | Recursos Econémicos 0.5 0.5
de Recursos — _ — - ’
Econdmicos y | Equipamiento: entendiéndose electrénicos como laptaps, cafion
de y/o proyector, bocinas y demas los que se consideren para 1 1
Equipamiento | optimizar y agilizar el objetivo de esta licitacion.
Subtotal miximo subrubro "b"” 1.5 15
[+3 Si al menos una ¢ un integrante del equipo es Una persona con 0.5 0.5
Parficipacion | discapacidad : )
de personas Subtotal méximo subrubro "c”
con 0.5 0.5
discapacidad
d. En caso de que la 0 8l licitante se ubique como una MIPYME vy No presenta
Participacion produzca bienes con innavacidn tecnolégica, v que éstos 0.5 0 documento que
de MIPYMES ! tengan relacion directa con la prestacion del servicio objeto del ’ avale el rubro
procedimiento de coniratacion.
Subtotal maximo subrubro "g" 0.5 0
e. Politicas y La empresa o equipo cuenta con politicas y practicas de 05 0.5
practicas de igualdad de género ) )
igualdad de Empresa o0 equipo cenformada en su mayorfa por mujeres 0.5 0.5
genero Subtotal méximo subrubro "e* 1 1
Subtotal méximo rubro | 18 16.5
Subrubro Descripcién Puntuacién Puntuacion
por elemento obtenida
a. Experiencia de quien licita en la realizacién e imparticidn de cursos de alineacion para la certificacién
Experiencia en el estandar avalados por el INMUJERES. (EC0308, EC0433, ECD779).
Uno a tres anos de experiencia 1 /
Tres a cinco afios de experiencia 2 /
Seis 0 mas afcs de experiencia 3 2
Experiencia del equipo de trabajo con acreditacion vigente en la certificacién en estandares de
competencia EC0076, EC0217.01 y EC0301.
Uno a tres afios de experiencia 1 /
Cuatro a cinco afios de experiencia i /
Seis 0 mas anoes de experiencia 3 3
Experiencia de quien licita en certificacion en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, EC0433
en la administracién pablica municipal del estado de Jalisco.
Uno a fres afios de experiencia municipal 1 { No presenta
Cuatro o mas afios de experiencia municipal 5 0 documento que
avale el rubro
Experiencia de quien licita en certificacidn en el estandar de competencia: EC0308, EC0779, EC0433 'k
en la administracién plblica estatal de Jalisco.
Uno a tres afios de experiencia estatal f
Cuatro ¢ mas afios de experiencia estatal 4
Subtotal maximo subrubro "a" 12 10 Y
b. Proyectos concluidos en la realizacién e imparticién de cursos de alineacion para la certificacion en el
Especialidad esténdar ECC308, EC0779, EC0433 zvalados por el INMUJERES

Uno a tres proyectos

2

/

Cuatro 0 mas proyectos

4

4

Proyecios concluidos en la ceriificacion en el estandar de competencia en el estandar EC0308,

EC0779, EC0433 avalados por el INMUJERES.

/

Uno a tres proyectos

2

/ /

Cuatro o mas proyectos

4

aglna
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Subtotal maximo subrubro "b" 8 8
Subtotal méximo rubro If 20 18
Subrubro Descripcion Puntuacién
por elemento
a. La metodologia incluye los elementos que la hacen légica, congruente v ordenada.
Metodologia Articula y describe cada proceso a impartir de manera que no 2 9

se vea compromeiido el cumplimiento de la accidn.
Procesos actualizados e innovadores para la eficiencia y

eficacia de la funcidon publica. 2 2
Subtotal méaximo subrubro "a” 4 4
b. Plan de Propuesta que potencialice los recursos y considere los No presenta
Trabsjo tiempos del personal participante dentro de administracion 2 2 documento que
publica. _ _ _ avale el rubro
Propuesta que considera la tematica con mayor utilidad para el 2 2
desarrollo de compeiencias.
Subitotal maximo subrubro "b" 4 4
c. El esquema estructural de fa organizacion del equipo de trabajo
Organizacion | define los perfiles y las funcionas que tendrd cada integrante. 1 1
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menaos con 8
personas para lo operativo o de facilitacion, t&cnico o staff y 1 ! ‘
enlace y/o encargada. Gi‘p
El equipo de trabajo debera integrarse por lo menos con 12
personas para lo operativo o de facilitacion, técnico o staffy 3 3
enlace y/o encargada.
Subtotal maximo subrubro “c" 4 4
Subtotal maximo rubro il 12 8
Descripcion Puntuacién

peor elemento
Contratos celebrados cuyo objeto sea cursos para la ceriificacién en Estandares de Competencia; EC0308, EC0779,
EC0433 estatales, vigencia de 2019 al afio en curso.

Unoe a cinco proyectos 5 o
Seis 0 mas proyectos 10 10
Subtotal maximo rubro IV 10 10

1 Total de Maxime de Rubros 80 56.5

Una vez concluida la revisién, si es susceptible analizar econdémicamente debido a que cumple con el puntaje
minimo aprobatorio de 45 puntos, con un maximo de 60 puntos, habiendo obtenido 56.5 puntos.

ll.- CUADRO ECONGMICO.

. .GENTRO
IBEROAMERICANO DE
FORMACION Y
" .. CERTIFICACION S.C:

DELIBERA, AC.

| SOLICITUD '{ PARTIBA | ‘LM, | CANTIDAD | ~ ~ DESCRIPGION . |- PU. " | \IMPORTE | ~ P4. | IMPORTE

CONTRATACION
PRCYECTO DE SERVICIO
ESPECIALIZADC, PARA LA
ELABORACION DE
MEMORIA DOCUMENTAL Y
LIBRO BLANCQO DE LA
SECRETARIA DE
IGUALDAD SUSTANTIVA
- ENTRE MUJERES Y
39-028-2023 1 Servicio{s) 1 HOMBRES POR EL $0.00 $0.00 $495,689.66 $495,689.66
PERIODO 2019-2024Y
DOCUMENTO DE BUENAS
PRACTICAS DE LA
POLITICA PUBLICA DE
IGUALDAD Y UNA VIDA

LIBRE DE VIOLENCIA EN
EL ESTADO DE JALISCO /
2019-2024.

P
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Av. Fray Antoemo Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, .0 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

CENTRO'
IBERCAMERICANO DE
FORMACIGN Y-

_ . DELIBERA,AC.
CERTIFICACION S.C. . S S

" SoLicmuD: .| CANTIDAD | . 'DESCRIPCION |- PU. ‘| IMPORTE.| . B . | IMPORTE

CONTRATACION DE
CURSQ DE
CAPACITACION, DE
PROCESQ DE ALINEACION
EN Fi ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA
NORMA EC308
39-032-2023 2 Servicio{s) 1 “CAPACITACION $38,792.10 $38,793.10 $0.00 $0.00
PRESENCIAL A
SERVIDORAS Y
SERVIDORES PUBLICOS
EN Y DESDE EL ENFOQUE
DE IGUALDAD ENTRE
MUJERES Y HOMBRES,
NIVEL BASICO".
CONTRATACION DE

CURSO DE
CAPACITACION, DE

PROCESO DE

CERTIFICACION EN EL
ESTANDAR DE

: . COMPETENCIA DE LA
39-033-2023 3 Servicio(s) 1 NORMA ECC308, $62,000.00 $62,000.00 $0.00 $0.00
“CAPACITACICN A
SERVIDORAS Y
SERVIDORES PUBLICOS
EN Y DESDE EL ENFOQUE
DE IGUALDAD ENTRE
MUJERES Y HOMBRE,
NIVEL BASICO"
CONTRATACION DE
CURSO DE
CAPACITACION, DE .
PROCESQ DE ALINEACION
EN EL ESTANDAR DE ;
COMPETENCIA DE LA /
NORMA ECO0497,
“ORIENTAGION

TELEFONICA A MUJERES Y : /
VICTIMAS DE LA
VIOLENCIA BASADA EN EL
GENERQ", DIRIGIDO A 75
39-034-2023 4 Servicio(s) 1 PROFESIONISTAS QUE $127,586.20 | $127,586.20 $0.00 $0.00
PRESTAN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS
A MUJERES, -
ADOLESCENTES Y NINEZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS
EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM, QUE
FORMEN PARTE DEL
SIAMUVIV.
CONTRATACION DE .
CURSO DE
CAPACITACION, DE
PROCESQ DE
CERTIFICACION EN EL /\
ESTANDAR DE

COMPETENCIA DE LA
NORMA EC0497,
“ORIENTACION
TELEFONICA A MUJERES Y
VICTIMAS DE LA
VIOLENCIA BASAS EN EL
. GENERC, DIRIGIDO A 75
39-035-2023 5 Servicio(s) 1 PROFESIONISTAS QUE
PRESTEN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS
A MUJERES, B
ADCLESCENTES Y NIREZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS /

T

$171,120.69 | $171,120.69 $0.00 $0.00

EN RAZON DE GENERG DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE

FORMEN PARTE DE LA
7 A
Licitacion Publica Nacionzl nimero LPN258/2/2023
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&v. Fray aAntondo Alcalde#31221,
Col. Miratlores, TP, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

.CERTIFICACION §.C.

.. CENTRO.:
- IBERCAMERICANO DE

" FORMACION Y DELIBERA, AC. -

| SOLIGITUD

. | CANTIDAD'

. -DESCRIPCION.~ .-

P4 |UMPORTE. | v Pu. | IMPORTE

39-036-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE
CURSODE
CAPACITACION, DE
PROCESO DE ALINEACION
EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA
NORMA EC0539,
“ATENCION PRESENCIAL
DE PRIMER CONTACTO A
MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA DE GENERO"
DIRIGIDO A 75
PROFESIONISTAS QUE
PRESTEN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENGCION DE VIOLENCIAS
A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NIREZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS
EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$127,586.20 | $127,586.20 $0.00

“

$0.00

39-0537-2023

Serviciols)

CONTRATACION DE
CURSODE
CAPACITACION, DE
PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL
ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA
NORMA EC0539,
“ATENCION PRESENCIAL
DE PRIMER CONTACTO A
MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENGIA DE GENERQ”

| DIRIGIDO A 75

PROFESIONISTAS QUE
PRESTEN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENCION DE VIOLENCIAS
A MUJERES,
ADOLESCENTES Y NINEZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS
EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA
APEY LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

$171,120.68 | $171,120.69 $0.00 $0.00

38-038-2023

Servicio(s)

CONTRATACION DE
CURSO DE
CAPACITACION, DE
PRQCESQ DE ALINEACION
EN EL ESTANDAR DE
COMPETENCIA DE LA
NORMA EC0433,
“COORDINACION DE
REFUGIOS PARA MUJERES
VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E
HLIOS”, DIRIGIDC A 20
PROFESIONISTAS QUE
PRESTAN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENCION A VIOLENCIAS
A MUJERES, ;
ADOLESCENTES Y NINEZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS
EN RAZON DE GENERO DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENGCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVEY.

$62,000.00 $62,000.00 $0.00 $0.00

Resolucion
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Aw. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Cul. Miratiores, C.P, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

CENTRO
IBERGAMERICANO DE
.. FORMACION Y

DELIBERA, M;-.f o
CERTIFICACION S.C. - S

UD | PARTIDA| - | canmpap | DEscripGion | Pl | wPORTE. | B | wpoRTE -

CONTRATACION DE
CURSODE
CAPACITACION, DE
PROCESO DE
CERTIFICACION EN EL
ESTANDARDE -
COMPETENCIA DE LA
NORMA EC0433,
“COORDINAGION DE
REFUGIOS PARA MUJERES
VICTIMAS DE VIOLENCIA
FAMILIAR, SUS HIJAS E
HIJOS", DIRIGIDO A 20
29-039-2023 ] Servicio(s) 1 PROFESIONISTAS QUE $99,137.93 $99,137.93 $0.00 $0.00
PRESTAN SUS SERVICIOS
PROFESIONALES EN
ATENCION A VIOLENCIAS e

A MUJERES, _
ADOLESCENTES Y NINEZ
VICTIMAS DE VIOLENCIAS !

EN RAZON DE GENERQO DE
LAS DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA
APE Y LA APM QUE
FORMEN PARTE DE LA
SIAMUVIV.

SUBTOTAL | $859,344.81 SUBTOTAL | $495,689.66

IVA | §$137,495.17 IVA} $79,310.35

TOTAL | $996,839.98 TOTAL | $575,000.01

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracién, con base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes.

lil.1.- PUNTAJE ECONOMICO.

CENTRO!BEROAMERICANO DE FORMACIONY \ERA. A.C:
(PARTDA oo 07T - CERTIFICACION S.C, . . DELIBERAAC.
1 0.00 40.00
2 40.60 0.00
3 40.00 0.00
4 40.00 0.00
5 40.00 0.00
[ 40.00 0.00
7 40.00 0.00
8 40.00 0.00
9 40.00 0.00
IV.- PUNTAJES TOTALES.
CEN'{RO IBEROAMERICANO DE FORMAGION Y o e A
L _CERTIFICACIONS.C. © .~ .. DELIBERA/AC. . . S
PUNTAJE T PUNTAJE. ‘ _ "PUNTAJE |7 7 PUNTAJE - IR
TECNICO .~ | ECONOMICO ™ ‘.T-QT_’_"_l:“ : TECNICO | Economico . |- - TOTAL.
1 0.00 0.00 0.00 54.00 40.00 94.00 £
2 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 0.00 , /
3 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 0.00 /A
4 56.50 40.00 96.50 0.00 0.0 0.00/7/ F
5 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 opb £
8 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 g
7 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 /0007
3 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 000
9 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 0.00
10 56,50 40.00 96.50 0.00 0.00 0.00
11 56.50 40.00 96.50 0.00 0.00 L~ 6.00
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Av. Fray Antonio Alcalde#12321,
Col. pirafiores, C.P. 44270,
Guadalajars, Jalisco, México

En atencién a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERQ.- Por cuanto hace al participante CENTRO IBERQAMERICANO DE FORMACION Y CERTIFICACION,
8.C., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 v 2, de la “LEY”,
toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la convocante, conforme a |las
consideraciones vertidas en el analisis administrativo, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccién |,
ANALISIS ADMINISTRATIVO, de |a presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 1 del presente procedimiento de licitacion a
DELIBERA, A.C. hasta por un monto de $575,000.01 {quinientos setenta y cinco mil pesos 01/100 moneda
nacional}, .V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccidn | de la “LEY™, en virtud

de cumple administrativamente, y con el resuitado en la evaluacién de punios y porcentajes de las propuestas W
técnicas y econdmicas, atendiendo a los criterios establecidos en el numeral 9.2 de las bases “Criterios para la
evaluacién de las propuestas y la adjudicacion”, resulta ser la mas conveniente & los intereses del Estado
conforme lo establece el articulo 24, fraccién VI, de la “LEY”.

TERCERO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificadc como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resueiven DECLARAR DESIERTAS LAS PARTIDAS 2,3,4,5,6,7,8Y9,de
conformidad con lo dispuesto en [os numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo u
71, apartado 1 de la “LEY”, toda vez que el Unico participante que presenta propuestas no cumple con los '
requerimientos administrativos solicitados por la convocante.

CUARTO.- Con fundamento en el articuio 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los

10 dias hébiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de

la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de {
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacién la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartade 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3 y 4, 102, y 106, apartado 1, de [a “LEY™.

Firman la presente resolucién por duplicado ios integrantes del Comité de Adquisiciones de fa
Administracion Piblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en ia sesion celebrada eh
Guadalajara, Jalisco, el dia 02 de octubre del afio 2023. Asi como, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixtc;’),
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretgria de Administracién, como encargado y responsable del proce |m|¢nt; de licitacion, y los
invitados peqwanentes n derecho a voz. Notifiquese. i

!

David Mendoza Martinez Mtra. Ana Rufh'M'a’rtine%Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Invitado Permanente del Organd Interno de /
Adquisiciones de la Administracion Pablica Control de la Secretaria de Administracic')n

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de -
Jalisco /
Pagina 26,4557
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&y, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miratiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jaliscu, Meéxico

) i
_ Juanw Fernandez V{}ilvaro ﬁfejandfo/ﬂi‘és’Pulldo
Invitado Perm e EaYDireccién Juridica de Invitado Permanente de la Coniraloria del

la Secretaria de Administracién Estado de Jalisco
: 7

o
~=="Lic. Oscar Rene Monroy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural
e Q'/ -
/\i/ “‘)“@ﬂ {
_ : Maria Aurora Fernandez-Gderrero
Voca! Supiente del Cohsejo Mexicano de Vocal Suplente de la Secretaria de
Comercio Exterlor de Qccidente Desarrollo Econémico
i N
H} a @
Ing. Omar Paldfok Saenz Rosa Magdalena Carlos Hernandez
Vocal Suplente del Cgngejo Nacional Vocal Suplente Be la Secretaria de Ia
AQrOPecuaflo Hacienda Publica
Lic. Zianya Guadalupe utierrez Lara Lic. Maria F odr oz Na arro
Vocal uplente dela Co igduridica Vocal"Suplente eI de las Camaras
' Industriates de Jalis "

/‘\
C. ArmanéLjfﬂlora Fonseca
Vocal Suplente de la Cafnara Nacional de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

ic. Serdio Apfonie”Guzman Calixto
Coordinadef de.Compras del Comité
de Adgtisicidnes y Enajenaciones

€ la Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacidon Plblica Nacional nimero LPN258I2]202§ con
concurrencia del Comité, denominada “SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LA SISEMH".
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